
DODATEK Č. 4 SMLOUVY O DÍLO

č. 150/118390,118390/S954/2017/086/Vaš

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 42196 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1 106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXll, vložka 540 
zastoupený lng. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:  vedoucí 
Správy toků-oblast Povodí Vltavy, ze dne 14.3. 2018
ve věcech technických jedná:  vedoucí ST, číslo telefonu:  e-mail:

 správce toku, č. telefonu:  e-mail:

 číslo lelefonu:  e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu:  
(dále jen „objednatel"

a

V & J Stavební, a.s.
IČO: 28002474 
DIČ: CZ28002474
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 1397 
sídlo: Jetenovice 48, 341 01 Horažďovice 
statutární orgán: , předseda představenstva 
zastoupený:
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail:

bankovní spojenfČSOB, a.s., Klatovy 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění, 
tento

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany shora uvedené uzavřely Smlouvu o dílo ě. 150/118390,118390/S954/2017/0Só/Vaš a dodatky č.
1, 2 a 3 na zhotovení díla „LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,1 50 a LBP Bojovského potoka 3,5 v ř. 
km 0,100-0,1 S0“, které tímto dodatkem mění.

Předmětem tohoto Dodatku č. 4 je:

1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 150/1 18390,1 18390/8954/2017/086/Vaš a 
dodatku č. 1 a 2 , na zhotovení díla „LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150 a LBP 
Bojovského potoka 3,5 v ř. km 0,100-0,1 50“, spočívající ve změně termínu dokončení díla.

Původní znění:
Dílo, které je předmětem této smlouvy a dodatků, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
1 odst. 3 smlouvy o dílo, nejpozději dne 31.7.2018

LC
R

0917115



Z loho stavební objekt SO 01 bude rádně proveden a vyfakturován do 31.7.201 8 
Stavební objekt SO 02 bude řádně proveden a vyfakturován do 31.7.2018

Nové znění:
Dílo, které je předmětem této smlouvy a dodatků, bude, řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
I odst. 3 této smlouvy a dodatků, nejpozději dne 26.10.2018 
Z toho stavební objekt SO 01 bude řádně proveden a vyfakturován do 26.10.2018 
Stavební objekt SO 02 bude řádně proveden a vyfakturován do 26.10.2018

2. Změna nastává v oddíle č. III., odst. č. I. Cena za dílo výše uvedené smlouvy bude upravena takto:

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 150/1 18390,1 18390/S954/201 7/086/Vaš na zhotovení díla 
„díla „LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,1 50 a LBP Bojovského poloka 3,5 v ř. km 0,100-0,150“, 
spočívající ve změně ceny za dílo. Důvodem změny je zjištění skutečného objemu provedených prací a navýšení 
nepředpokládaných prací u objektů SO 01 LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150 a SO 02 LBP 
Bojovského potoka z Klínce ř. km 3,5 0,100-0,150. Dalším důvodem změny ceny o dílo je, že při naceňování 
nabídL) Zho rozpočtu došlo k duplicitě položky zařízení staveniště v krycím listu a položkovém rozpočtu. Tato 
cena bude ponížena o 9 000 Kč za oba stavební objekty.

Cena o dílo se tímto dodatkem č. 4 mění o méněpráce a vícepráce uvedené v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, 
který je přílohou č. 1 tohoto dodatku ě.4,

Cena dle Smlouvy o dílo a dodatku č 1,2,3.:
Cena méněprací včetně duplicity zařízení staveniště 
Cena víceprací:
Cena celkem bez DPH:

- DPH (21%):
Cena celkem s DPH:

2 024 260,86 Kč bez DPH 
145 889,09 Kč 
248 772,12 Kč 

2 127 143,89 Kč 
446 700,22 Kč 

2 573 844,11 Kč

Cena o dílo bude nově strukturována podle položkového rozpočtu smlouvy o dílo č. 
150/1 18390,1 18390/S954/2017/086/Vaš a Dodatku č.4 doplněného soupisem méněprací a víceprací 
uvedených v příloze č. 1. tohoto dodatku č, 4.

Důvodem změny ceny o dílo a termínu dokončení je navýšení nepřepokládaných prací na objektu SO 01, SO 02 
(zhoršený přístup na stavbu, špatný stav kamenných, přídlažeb určených k opravě).

Ostatní body smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
Tento dodatek č.4 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost smlouvy vázána na 
její uveřejnění, nabývá i tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č.4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

V Jetenovicích dne

Zhotovitel: 

předseda představenstv
V & .1 Stavební, a.s.

V Benešově dne J /j ty
Objednatel:

vedoucí Správy toků — oblast povodí Vltavy 
OJ Lesy České republiky,.s.p.



Méněpráce S VÝKAZEM VYMER- dodatek 5.4
Stavba: LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150
Objekt: SO-01 Přehrážka

Objednatel: Lesy ČR, s. p., Správa toků oblast povodí Vltavy
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: k. ú. Klínec Datum: 17.09.2018

Č.

T
KCN Kód položky Popis MJ

Množství | 
NOVÉ j Méněpráce Množství

POVODNÍ
Cena

jednotková
Dodávka méněpráce Montáž méněpráce Cena méněpráce Hmotnost Hmotnost celkem

'2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 Zemní práce 19 752,34
60 001 R24 Montáž a demontáž příložného pažení včetně materiálu kpl 1,000 19752,340 1,000 19 752,340

v ceně R
položky
zahrnuto:

Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m kpl
1,000 0,000 1,000 14120,00 0,000

4*(4.2*2+4*2+2*6.6) = 118.400 m2
v ceně R
položky
zahrnuto:

Zřízení rozepření stěn ph pažení příložném hl do 4 m kpl
0,500 5 725,00 Kč 1,000 11 450,00 5 725,000

pažený prostor na levé i pravé sinané 2*(3*4'T3.5') = 15(5,100 m3
v ceně R
položky
zahrnuto:

řezivo stavební fošny prismované (středové) šířky přes 220 mm délky 2 - 
5 m

m3
0,400 6 240,00 Kč 1,600 5 200,00 6 240,000

fošny 4000x250x50 mm pro zřízeni pažení (40 ks) = 1.600 m3
v ceně R
položky
zahrnuto:

Kulatina průměr 20 cm m3
5,300 5 040,00 Kč 7,700 2 100,00 5 040,000

kulatina pro vzepření paženi = 7,700 m3
v ceně R
položky
zahrnuto:

kramle kovaná 10 - hladká 300 mm ks
120,000 752,00 Kč 136,000 47,00 752,000

kramie por výstavbu Paženi = 136 ks
v ceně R
položky
zahrnuto:

Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m = 118,400 m2 kpl
1,000 0,000 1,000 4 430,00 0,000

v ceně R
položky
zahrnuto:

Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m = 156,100 m3 kpí
0,500 1 325,00 Kč 1,000 2 650,00 1 325,000

v ceně R
položky
zahrnuto:

Přesun hmot v rámci staveniště pro hráze přehradní zděné, betonové a 
železobetonové

t
3,000 670,34 Kč 6,047 220,00 670,340

4 Stavba konstrukce a opravy 116475,75
42 312 R10 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho se zalitím 

spár cementovou maltou, tl. kamene 350 mm
m2 0,00 17,900 17,90 1 064,00 19 045,600 0,00000 0,00

dlažba dopadiště z místního materiálu tl. 350 mm před závěrovým 
prahem, plocha 17.9 m2 DODATEK 4 - DLAŽBA BUDE Z NOVÉHO 
KAMENE
viz D.1.1 .B.2 a D.1.1 .B.3

39 011 R7 Nadzákladová zeď ze ZB tř. C 30/7 bez výztuže m3 22,56 2,130 24,69 3 650,00 7 774,500 0,00000 0,00
iádro prehrážky ze ZB C30/37 XF3 S3

44 321 628635412 Spárování zdivá z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 70 
do 120 mm

m2
0,00 17,680 17,68 709,00 12 535,120 0,00000 0,00

Strana 1 z 2



Strana 2 z 2

3 o'(t>< 3*

<0 rn. 
CTI 3

Q. ť

| 3 N
' w < o

< g: Q. ro s 
9 o 2 2 co
S o’ -
"ti-fO o
Ol Crt

i

9' 3

« u» O
• Sl

y 5 -3 33 S a “
O
0). =t <*
3-4.il
7T Ol O“03
3 3 0 <D 2 <
3 3 ro

tu 3qv 3 ro ro

I 3 o;»r G)
v, 3 o> roQ. 3ro- ro
S- 3^ cu ' 3"ro 2

9 3

W 3 "O 3 Q). Q)
£ 2 0) 3

~s c>nífvi O

O g
O a.

O o
Ř.|;

c.s
<g
O Ni
o a

M
éněpráce S VÝK

A
ZEM

 VYM
ER

- dodatek č.4



Vícepráce S VÝKAZEM VYMER- dodatek č.4
Stavba: LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150 
Objekt: SO-01 Přehrážka

Objednatel: Lesy ČR, s. p., Správa toků - oblast povodí Vltavy 
Zhotovitel:
Místo: k. ú. Klínec

Zpracoval: 
Datum: 17.09.2018

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
NOVÉ

Množství
PŮVODNÍ

Cena
jednotková

Dodávka vícepráce Montáž vícepráce Cena vícepráce Hmotnost-
jednotk.

Hmotnost celkem

1 2 3 4 5 I I 6 7 81 9 10 11 12

2 Zemní práce 15 370,09 __________ 0,00

8 001 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3
170,337 12,577 157,760 120,00 1 509,22 0,00000

0,00

viz D.1.1 .B.1, celková těžba 262 m3 + okoio zdi 31.44 m3
v ceně je naloženi na dopravní prostředek, strojní odtěžba zeminy tř. li! 
bez ručního těžení 262'"0,4-7.5S m3+vyhrabání zasypané stavební jámy 
po probíhající těžbě dřeva 60 m3+vyhrabání okoio opěrných zdí 
(1.5+0.65*1.4+0 J~1 )* 10.11

9 001 131301102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3
117,377 12,577 104,800 145,00 1 823,64 0,00000

0,00

viz D.1.1 .B.1. celková těžba 262 + okoio zdí 31.44 m3
v ceně je naložení na dopravní prostředek, strojní odtěžba zeminy tř. iV 
(40%) (262+((1.5+0.65*1.4+0.7%)% 0.11 )%Q,4 m3

10 001 131401102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 5 objemu do 1000 m3 m3
58,688 6,288 52,400 384,00 2 414,59 0,00000

0,00

viz D.1.1.3.1. celková těžba 262 okolo zdí 31.44 mo
v ceně je naložení na dopravní prostředek, strojní odtěžba zeminy tř. V 
(20%) (262+((1.5+0.65% .4+0.7%)%0.11))'0,2 m3

11 001 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 51,101 3,773 47,328 16,20 61,12 0,00000 0,00
lepivost 30%

12 001 131301109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 m3 35,213 3,773 31,440 33,80 127,53 0,00000 0,00
lepivost 30%

80 001 161101103 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 6 m m3 31,442 31,442 0,000 201,97 6 350,34 0,00000 0.00
veškerá zemina z DODATKU č. 4 = 31.442 m3

20 001 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 293,442 31,442 262,000 63,60 1 999,72 0,00000 0.00
veškerá zemina z mezideponie 2S2 + 31.442 m3

81 001 112201104
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s 
přesekáním kořenů průměru přes 700 do 900 mm ks 1,000 1,000 0,000 1 083,92 1 083,92 0,00000

0,00

3 Bourací práce Í3 237,00 0,00
22 321 962022491 Bouraní zdivá nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3 m3 85,895 7,000 78,895 1 600,000 11 200,00 0,00000 0,000

bourání kamene přehršžky (68.34). břehů koryta (2,79), závěrného prahu 
(1.5) a dlažby dopadiště (17,9 x 0.35) = 78.89 m3 + DODATEK 4.- 
ubourání zbytku bočních zdí. celkem (1 .STTS-G.STZ) nadzákíad 
+(u.773.5*0.5'''2)- základ

C
Dti

Strana 1 z 3



Strana 2 z 3

u <X<o
m §■ 
— 3
S3 §
m< O' 
ž ”o

S Q. 
3 °O Ol 3 O

Ol

o |^ Ni
m- ;§•

C.S
I g
O N<

z I

5? =3

X
o. o -i y

e g

O N



Stavba: LBP Bojovského potoka z Klínce ř. km 0,100-0,150 
Objekt: SO-01 Přehrážka

Vícepráce S VÝKAZEM VYMER- dodatek č.4

Objednatel: Lesy ČR, s. p., Správa toků - oblast povodí Vltavy
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: k. ú. Klínec Datum: 17.09.2018

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
NOVÉ Vicepráce Množství

PŮVODNÍ
Cena

jednotková Dodávka vícepráce Montáž vícepráce Cena vícepráce
Hmotnost-
jednotk.

Hmotnost celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Záhozz místního kamene, pouze montáž

74
462511370 Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování 

z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg
m3 0,60 0,600 0,00 1 204,68 722,81 2,96000 1,78

Patka záhozti z těžkého kamene, rozměry 0.5Tl5"'2.4 NOVÝ KAMEN
46 321 998322011 Přesun hmot v rámci staveniště pro hráze přehradní zděné, betonové a 

železobetonové
t 155,86 108,098 47,76 140,00 15133,69 0,00000 0,00

viz. hmotnosti
75 993322091 Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, 

železobetonové Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 1 000 m

t
155,86 155,856 0,00 30,37 4 733,35 0,00000

0,00

Ztížený přesun hmot, pro celkové množství přesunu
78 311 871228111 Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru 90-150 mm m 16,00 16,000 0,00 8,57 137,12 0,00000 0,00

odvodnění základové spáry přehrážky, celková délka 16 m
79 286 28611223 trubka drenážní flexibilní D 100 mm m 16,00 16,000 0,00 35,94 575,04 0,00048 0,01
47 001 R12 Převod vody během stavebních prací kpl 1,00 0,180 1,00 25000,00 4 500,000 0,00000 0,00

jedná se o změnové řešení převedení vody mimo vlastní těleso přehrážky 108,100

Strana 3 z 3






